SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012 – Boa Vista-RR
Site:www.cress-rr .org.br e-mai l :atendimento@cress-rr .org .br Fone: (95) 3623-3703

PORTARIA Nº 023/2019, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 27ª REGIÃO/
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, que lhes são

conferidas pela Lei 8.662/93, Resolução CFESS nº 891/2018 e Regimento Interno;

Considerando a Resolução Normativa CFESS n° 853, de 21 de maio de 2018, que

instala o Conselho Regional de Serviço Social da 27ª Região/ Roraima;

RESOLVE:

Art. 1°. Autorizar o afastamento da servidora Diva Cristina Mota da Cunha,
Assessora Administrativo, em face do deslocamento para Brasília/DF, no período de

14/06/2019 à 16/06/2019, para participação no evento “Encontro Nacional de

Capacitação sobre Processo Licitatório do Conjunto Cfess-Cress”, a realizar-se nos

dias 15 e 16 de junho de 2019.

Art. 2°. O deslocamento e diárias serão custeados pelo Conselho Federal de Serviço

Social – CFESS.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Ana Laura Menezes de Santana
Conselheira Presidente